
  

PER USO D’UFFICIO 

 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 
 

 Supplemento straordinario n.  1/38 bis      29 settembre 2023 

 
 
 
 
 

 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 

 
DEL 

 

PERSONALE 

 

 

 

 



 

  

 
SOMMARIO 

 

              

Decreto dipartimentale n. 725 del 29 settembre 2023 - Graduatoria finale del concorso pubblico, per 

esami, a 4 posti per l’accesso alla qualifica di Vice direttore tecnico-scientifico, ambito 

professionale psicologia, del Corpo nazionale dei vigili del fuoco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
..  
 
 

 

 
 

 
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

1 di 2 

Decreto n. 725 del 29 settembre 2023 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto dipartimentale 24 ottobre 2022, n. 325, con il quale è stato bandito il concorso pubblico, 

per esami, a 4 posti per l’accesso alla qualifica di vice direttore tecnico-scientifico, nell’ambito professionale 

di psicologia, del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV serie speciale 

concorsi, del 28 ottobre 2022 e successive modificazioni; 

Visto il decreto dipartimentale 17 gennaio 2023, n. 7, e successive modificazioni ed integrazioni con 

cui, ai sensi dell’art. 5 del predetto bando, è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

Visti gli atti trasmessi in data 13 settembre 2023 dalla Commissione esaminatrice unitamente alla 

graduatoria di merito formulata sulla base delle risultanze delle prove di esame e dei titoli ammessi alla 

valutazione a parità di punteggio;  

Visti gli articoli 1, 9 e 10 del bando di concorso in argomento relativi ai titoli di preferenza e ai titoli 

valutabili a parità di punteggio;  

Ritenuto superfluo indicare i predetti titoli in quanto non risultano candidati in posizione di pari 

punteggio;   

Ritenuto di dover procedere, ai sensi del citato art. 10 del bando, all’approvazione della graduatoria 

finale ed alla dichiarazione dei vincitori della procedura concorsuale in argomento; 

                                                         D E C R E T A 

Art. 1 

  
E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso pubblico, per esami, a 4 posti per l’accesso 

alla qualifica di vice direttore tecnico-scientifico, nell’ambito professionale di psicologia, del Corpo nazionale 

dei vigili del fuoco: 

pos. cognome nome data nascita punteggio 

1 CAMPO SERGIO 10/05/1995 52,50 

2 SARDISCO ILARIA 17/06/1992 52,00 

3 DI IORIO ILARIA 25/01/1993 51,70 

4 SAGGESE DAVIDE 21/10/1991 50,00 

5 DIAFERIO EMANUELA 12/05/1990 48,00 

6 DE MARCO DORIANA 14/12/1987 46,60 

7 ACCIARINO ADRIANO 09/09/1988 46,50 

8 ANGELONE FEDERICA 01/10/1978 46,00 

9 BUSIELLO MARIANNA 29/11/1982 42,80 

 

 

 



 
..  
 
 

 

 
 

 
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

2 di 2 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori del concorso pubblico, per esami, a 4 posti per l’accesso alla qualifica di vice 

direttore tecnico-scientifico, nell’ambito professionale di psicologia, del Corpo nazionale dei vigili del fuoco i 

sotto elencati candidati utilmente collocati nella graduatoria finale di cui al precedente articolo: 

 

pos. cognome nome data nascita punteggio 

1 CAMPO SERGIO 10/05/1995 52,50 

2 SARDISCO ILARIA 17/06/1992 52,00 

3 DI IORIO ILARIA 25/01/1993 51,70 

4 SAGGESE DAVIDE 21/10/1991 50,00 

 
 

       

     f.to    IL CAPO DIPARTIMENTO   

       Lega 


